
Uchwała nr IV/53/11

Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 27 maja 2011 r.

W sprawie współdziałania z Gminą Miasta Elbląg w realizacji zadań w zakresie wychowania przedszkolnego  w 
przedszkolach publicznych, funkcjonujących na terenie Gminy Miasta Elbląg.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.  
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 80 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie  
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 46 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach  
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526, Nr 127, poz. 857) Rada Miejska w Pasłęku  
uchwala co następuje:

§1

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą Pasłęk, a Gminą Miasta Elbląg dotyczącego  
zapewnienia  wychowania  przedszkolnego  mieszkańcom  Gminy  Pasłęk  w  przedszkolach  publicznych,  dla  których 
organem  prowadzącym  jest  Gmina  Miasto  Elbląg  oraz  partycypowania  w  kosztach  utrzymania  dzieci  w  wyżej  
wymienionych przedszkolach.
 

§2

Źródłem pokrycia zobowiązania Miasta i Gminy Pasłęk wynikającego z zawartego porozumienia, o którym mowa w 
§ 1  będą  dochody własne gminy Pasłęk.

§3

Upoważnia się Burmistrza Pasłęka do zawarcia w imieniu Miasta i Gminy Pasłęk porozumienia, o którym mowa w §1.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 01.03.2011 r. oraz podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 
Pasłęku.



UZASADNIENIE

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie współdziałania z Gminą Miasta Elbląg w realizacji zadań w 

zakresie wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, funkcjonujących na terenie Gminy Miasta Elbląg

wynika z przepisu art. 80 ust 2 i 2a ustawy o systemie oświaty, zgodnie z którymi jeżeli do przedszkola publicznego  

uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem gminy dotującej to przedszkole, gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, 

pokrywa  koszty  dotacji.  Wysokość  dotacji  jest  równa  wydatkom  bieżącym  przewidzianym  na  jednego  ucznia  w 

przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej 

niż kwota przewidziana  na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i  oddziału przedszkolnego w części  oświatowej 

subwencji  ogólnej  otrzymywanej  przez jednostkę samorządu terytorialnego.  W przypadku  braku na terenie gminy 

przedszkola prowadzonego przez gminę, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez 

najbliższą gminę na prowadzenie przedszkoli publicznych.

W chwili obecnej do Przedszkola Specjalnego nr 1 w Elblągu uczęszcza jeden uczeń będący mieszkańcem Miasta i  

Gminy Pasłęk. 

Zgodnie z przedstawionymi informacjami przez Miasto Gminę Elbląg miesięczny koszt wydatków bieżących w 2011 r. 

ponoszonych na jedno dziecko w Przedszkolu Specjalnym nr 1 w Elblągu wynosi 2210 zł.


